

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty. We Lwowie z przesyłką pocztową...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratę zgłaszać należy do Administracji. Przeglądu we Lwowie...

Dział: św. Macieja op. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Upraszamy o wczesne odnawianie prenumeraty.

Przegląd polityczny.

Lwów 23 lutego. Przejazd cesarzowej Fryderykowej, matki Wilhelma I, do Paryża...

wojenne laury zdobył na francuskiej ziemi, ko sztem niesławy francuskiego męstwa. O, w istocie, czasy się zmieniały ogromnie...

To, o czym w sobotę doniósł nasz prywatny telegram z Belgradu, jako o rzeczy możliwej, stało się już faktem...

Korespondencje.

Wiedeń 19 lutego. Karnawał polityczny rozwija się w całej pełni; wybory, manifesta agitacje, zgromadzenia...

Najpierw co do rzędu wszystko jest jasnym — i to jest punkt jedyny, co do którego nie ma żadnych wątpliwości. Trzeba tylko rzeczy brać tak, jak są...

szła, że stała się już inną partją, że przez lat 10 dużo się nauczyła i dużo zapomniała. Gdyby można na podstawie manifestów przyszłość konstytuować...

Polacy nie mają powodu wydawać manifestów; nasze stanowisko nie zmienia się; nie mamy też powodów do przypuszczania...

Inne żywioły umiarkowane powrócą zapewne do Izby w sile nie zmniejszonej, mianowicie mowcy posiadające większą własność...

Nie można zatem napróżd na pewno oczekiwać utworzenia się nowej, silnej większości, lecz nie można także przeczyć, że mogą być dane po temu...

Zgromadzenie wyborcze.

Wczoraj d 22 b m. odbyło się w sali ratuszowej zgromadzenie wyborcze, na którym poseł dr. Lewakowski odpowiadał na stawiane mu interpelacje...

że jest za zmianą kurj wyborczych i za poszczególnym głosowaniem, gdyż ono uobywatelniało lud; Nieprawdą jest, rzekł mowa, że ja, jak moi nieprzyjaciele głoszą...

P. Zajczkowski zapytywał kandydata, jakie korzyści odniesie Galicja z upaństwowienia kolei Karola Ludwika...

W dalszym ciągu wykazywał mowa, iż dyrekcja generalna kolei państwowych jest bardzo niedołężna, urzędnicy są tak przeciętni...

Interpelację tę odpowiedział p. Lewakowski, iż przeciwko uchwałom sejmowej komisji nie może, gdyż hasłem Koła polskiego jest popierać...

P. Jaegermann wniósł trzy interpelacje: 1) Jak się kandydat zapatruje na kwestję uregulowania placu na pomieszkania...

P. Szczepański inspektor kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej zapytał p. Lewak, czy w razie upaństwowienia kolei Karola Ludwika...

ci, i aby podatek, tak zwany „kieliszkowy” sprawiedliwie był rozłożony. Na interpelację tę odpowiedział p. Lewakowski...

P. Lisiewicz, majster nurarski, zwał kandydata, aby udał się do ministra wojny i prosił go, by tak wiele pieniędzy na wojska i karabiny nie wydał...

„Słyszałem bajeczkę o dębce, który pękł na trzy części i usychać zaczął. Przyszło jednak później słońce, skąd go żelazem i dęb żrót się, i począł wydawać nowe latorośle...

1) Jak się kandydat zapatruje na kwestję uregulowania placu na pomieszkania dla urzędników państwowych i zrównania go z dodatkami...

Dalej wniósł p. Jaegermann interpelację w sprawie śledztwa dyscyplinarnego, które już od lat wielu toczy się z urzędnikami cłownymi...

P. Lewakowski oświadczył, iż odstawienie kogoś bez wyroku sądownego do granicy jest przeciwne ustawom...

Wybory do Rady państwa.

Centralny komitet przedwyborczy na podstawie wniosków komitetów powiatowych zatwierdził następujące kandydatury...

O zabawach młodzieży

Odczyt prof. dr. Henryka Jordana

„Omawiać sprawy zabaw z ogólnego stanowiska nie miałem początkowo zamiaru; gdy jednak sobie przypomniałem, że w Niemczech...

trzeba tej ani dobrowolnie, ani przymusowo służyć nie można bez uszczerbku dla zdrowia fizycznego i moralnego człowieka...

Jeśli musimy, a że głodzenie się i obżarstwo szkodzi i zabija, wiemy wszyscy; podobnie ma się rzecz ze sprawą, która nas obecnie zajmuje...

wielokrotnie, a szczególnie w Anglii, że po tak długiej a żywej zabawie powraca ona bez przymusu do poważnej pracy...

To jest cel zabaw, cel, który jednak tylko przez dobre, stosowne zabawy osiągnąć możemy. A że nie wszystkie są dobre, że obok dobrych są i złe...

tak nieciernej jest wagi, by się ona dobrze bawiła.

Pod tym względem nie można być dość ostrożnym, a obowiązkiem jest wszystkich, którym los młodzieży, tej przyszłości narodu, leży na sercu...

Nie mówiąc wiele o Anglii, gdzie tego rodzaju zabawy od dawna uprawiane były, gdzie istnieją kluby zróżnicowane...

zajmują się tą kwestją jako pierwszorzędna dla narodu znaczenia.

We Francji, w której do wojny pruskiej sprawa ćwiczeń fizycznych młodzieży była bardzo zaniedbana, pod wpływem rozbudzonego patriotyzmu...

I Niemcy bardzo gorliwie zajmują się tą sprawą a także z pobudek patriotycznych. Liczne w całym kraju rozsiadane Turnvereiny...





